
PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil régional normal :

N° NV340 - 17 NOVEMBRE 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015309-0009 - Arrêté conjoint n° 2015-842 Portant cession d'autorisation de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes Camille Saint-Saëns de 94 lits sis Boulevard Gourgues (site Bigottini de René Muret APHP) 93600 Aulnay sous Bois vers le
groupe SOS Séniors

2015309-0010 - Arrêté conjoint n° 2015-843 Portant cession d'autorisation de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes Hector Berlioz de 85 lits sis 12 rue Hector Berlioz 93000 Bobigny vers le groupe SOS Séniors

2015316-0018 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité chirurgie orthopédie afin d'assurer la PDSES en chirurgie
orthopédie SOS mains du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur BARBATO)

2015316-0019 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'urgence afin d'assurer l'activité d'urgence du Centre
Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur BENKIAR)

2015316-0020 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie orthopédique afin d'assurer l'activité de chirurgie
orthopédique du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur BRICOUT)

2015316-0021 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'urgence afin d'assurer l'activité d'urgence du Centre
Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur DHAOU)

2015316-0022 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie et de réanimation afin d'assurer l'activité
d'anesthésie
du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur DRUESNES)

2015316-0023 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie et de réanimation afin d'assurer l'activité
d'anesthésie du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur MARION)

2015316-0024 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie viscérale et digestive afin d'assurer l'activité de
chirurgie viscérale et digestive du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur PEREZ)

2015316-0025 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie orthopédie afin d'assurer la PDSES en chirurgie
orthopédie SOS Mains du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur ROURE)

2015316-0026 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie viscérale et digestive afin d'assurer l'activité de
chirurgie viscérale et digestive du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur TOUBAL)

2015316-0028 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie orthopédie afin d'assurer la PDSES  en chirurgie
orthopédie SOS Mains du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur WERTHER)

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie (DRIEE)

2015301-0033 - Arrêté inter-préfectoral modifiant le plan de protection de l'atmosphère de la région d'Ile-de-France révisé par l'arrêté
inter-préfectoral n°2013 084-0001 du 25 mars 2013

2015301-0035 - Arrêté inter-préfectoral modifiant l'arrêté inter-préfectoral n°2013 084 0002 du 25 mars 2013 modifié relatif à la mise en
oeuvre du Plan de Protection de l'Atmosphère révisé pour l'Île-de-France

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

2015320-0012 - arrêté fixant la dotation globale 2015 du CHRS ATD QUART MONDE (93)

2015320-0015 - arrêté modificatif modifiant l'arrêté n° 2015-260-0015 du 17 septembre 2015 fixant la dotation globale 2015 pour le CHRS
EMMAUS SOLIDARITE Val-de-Marne



2015320-0016 - arrêté modificatif modifiant l'arrêté n° 2015-260-0015 du 17 septembre 2015 fixant la dotation globale 2015 pour le CHRS
ERIC SATIE

2015321-0002 - arrêté modificatif à l'arrêté n° 2015257-0022 du 14 septembre 2015 fixant la dotation globale de financement pour l'année
2015 du centre d'hébergement et de réinsertion sociale "Résidence Belle Etoile" géré par l'association ARAPEJ

2015321-0003 - arrêté modificatif à l'arrêté n° 2015257-0023 du 14 septembre 2015 fixant la dotation globale de financement pour l'année
2015 du centre d'hébergement et de stabilisation "COALLIA" géré par l'association du même nom

2015321-0004 - arrêté modificatif à l'arrêté n° 2015257-0024 du 14 septembre 2015 fixant la dotation globale de financement pour l'année
2015 du centre d'hébergement et de réinsertion sociale "Femmes Solidarité 91" géré par l'association COMMUNAUTE JEUNESSE

2015321-0005 - Arrêté modifiant le montant de la dotation globale de financement 2015 fixé par l'arrêté régional n°2015246-0013 du 3
septembre 2015 pour le centre d'hébergement et de réinsertion sociale "Guillaume Briçonnet - hébergement de stabilisation"

2015321-0006 - Arrêté modifiant le montant de la dotation globale de financement 2015 fixé par l'arrêté régional n° 2015246-0021 du 3
septembre 2015 pour le centre d'hébergement et de réinsertion sociale "SOS FEMMES - hébergement d'insertion"

2015320-0018 - arrêté fixant la dotation globale 2015 du CHRS "Empreintes Centre (ex CHRS Arc en Ciel)" hébergement d'insertion 

2015320-0019 - arrêté fixant la dotation globale 2015 du CHRS "Empreintes Urgence Temporis" hébergement d'urgence

2015320-0020 - arrêté fixant la dotation globale 2015 du CHRS Horizon - hébergement d'insertion

2015320-0021 - Arrêté modifiant le montant de la dotation globale de financement 2015 fixé par l'arrêté régional n°2015246-0017 du 3
septembre 2015 du CHRS "Le Sentier - hébergement de stabilisation"

2015320-0022 - arrêté fixant la dotation globale 2015 du CHRS Association "La Rose des Vents" 

2015320-0023 - Arrêté modifiant le montant de la dotation globale de financement 2015 fixé par l'arrêté régional n°2015246-0018 du 3
septembre 2015 du CHRS "LES COPAINS DE L'ALMONT - hébergement d'insertion" 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015309-0009

Signé le jeudi 05 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Arrêté conjoint n° 2015-842 Portant cession d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes Camille Saint-Saëns de 94 lits sis
Boulevard Gourgues (site Bigottini de René Muret APHP) 93600 Aulnay sous Bois
vers le groupe SOS Séniors



 
 

 
 

 

     1 

 

 

 
      

 

 

          

 
 

Arrêté conjoint n° 2015 - 842 
 

Portant cession d’autorisation  
de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes  

Camille Saint-Saëns  de 94 lits  
sis  Boulevard Gourgues (site Bigottini de René Muret APHP) 93600 Aulnay sous Bois  

vers le groupe SOS Séniors   
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
D’ILE-DE-FRANCE 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE SEINE-SAINT-DENIS 

 
 
 
VU  le Code de l’Action Sociale et des Familles, 
 
VU  le code de la santé publique ; 
 
VU  le code de la sécurité sociale ; 
 
VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 
 
VU  le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des Agences 

régionales de santé nommant M. Claude Evin Directeur général de l’Agence 
régionale de santé d’Ile-de-France, 

 
VU  l'élection le 2 avril 2015 de M. Stéphane Troussel à la présidence du Conseil 

départemental de la Seine-Saint-Denis, 
 
VU  l’arrêté du président du Conseil départemental n° 2015-148 du 10 avril 2015 donnant 

délégation de fonction à Mme Magalie Thibault, douzième Vice-présidente du 
Conseil départemental, 

 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile de 

France en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de 
Santé (PRS) d’Ile de France 2013-2017, 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017, 
 
VU  la délibération du Conseil général n°2013-VII-48 du 11 juillet 2013 adoptant le 

troisième schéma départemental en faveur de la population âgée en Seine-Saint-
Denis, 

 
 
 

 



 

 2 

 
 
 
 
VU l’arrêté du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile de France en date 

du 13 novembre 2014 établissant le PRIAC 2014-2018 pour la région Ile de France, 
 
VU  l’arrêté conjoint n° 2012-059 du 7 février 2012 annulant et remplaçant l’arrêté 

n°2011-122 du 9 août 2011 et autorisant la création d’un EHPAD de 89 lits 
d’hébergement complet et 5 lits d’hébergement temporaire sis boulevard Gourgues 
(site Bigottini de René Muret APHP) à Aulnay sous Bois géré par l’Association SOS 
Habitat et Soins, 

 
VU  la demande du 6 mai 2015 du groupe gestionnaire SOS de transférer la gestion de 

l’EHPAD Camille Saint-Saëns à Aulnay-sous-Bois vers l’association Hospitalor 
dénommée groupe SOS Séniors dont le siège social se situe au 47 rue Haute Seille -
57000 Metz,  

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues 

par le Code de l’Action Sociale et des Familles,  
 
SUR  propositions conjointes du Délégué territorial de la Seine-Saint-Denis et du Directeur 

Général des Services du Département ; 
 

                                                                  ARRETENT 
 
 
ARTICLE 1 : L'autorisation visée à l’article L313-1 du code de l’action sociale et des familles 
est accordée au groupe SOS Séniors  sis 47 rue Haute Seille 57000 Metz en vue de gérer 
l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) dénommé 
« Camille Saint-Saëns » sis boulevard Gourgues 93600 Aulnay-sous-Bois.  
 
 
ARTICLE 2 : La capacité d’accueil de l’EHPAD est de 94 places se répartissant en 89 
places d’hébergement complet et 5 places d’hébergement temporaire. 
 
 
ARTICLE 3 :  

 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux  
N° FINESS de l’établissement : 93 002 413 8 

 
Code catégorie : 500 
Code tarif : 45  
 
Pour les 89 places d’hébergement permanent : 
Code fonctionnement                                 : 11 
Code clientèle                                             : 711 
Code discipline                                           : 924 
 
Pour les 5 places d’hébergement temporaire : 
Code fonctionnement                                 : 11 
Code clientèle                                             : 711 
Code discipline                                           : 657 
 

  N° FINESS Identité juridique (avant transfert) : 75 001 596 8 
  Code statut : 60   



 

 3 

 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de la notification. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Le Directeur Général des Services du Conseil départemental de Seine-Saint-Denis sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au 
demandeur, publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la région Ile-de-
France et du département de Seine-Saint-Denis, ainsi qu’au Bulletin Officiel  du département 
de Seine-Saint-Denis.  
 

Le 5 novembre 2015 
 
 
 
 
Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
Le Directeur de la Santé Publique 

 

 
 

 
Laurent CASTRA 

Pour le Président du Conseil départemental  
et par délégation 
 
La Vice-présidente 
 

 
 
 
Magalie THIBAULT 
 
 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015309-0010

Signé le jeudi 05 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Arrêté conjoint n° 2015-843 Portant cession d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes Hector Berlioz de 85 lits sis 12
rue Hector Berlioz 93000 Bobigny vers le groupe SOS Séniors



 
 

 
 

 

     1 

 

 

 

 
      

 

 

          

 
 

Arrêté conjoint n° 2015 - 843 
 

Portant cession d’autorisation  
de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes  

Hector Berlioz de 85 lits 
sis  12 rue Hector Berlioz 93000 Bobigny  

vers le groupe SOS Séniors   
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
D’ILE-DE-FRANCE 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE SEINE-SAINT-DENIS 

 
 
 
 
VU   le code de l’action sociale et des familles, 
    
VU  le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ; 
 
VU  le code général des collectivités territoriales ; 
 

VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 
 
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination de Monsieur Claude Evin en qualité de 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU  l'élection le 2 avril 2015 de M. Stéphane Troussel à la présidence du Conseil 

départemental de la Seine-Saint-Denis, 
 
VU  l’arrêté du président du Conseil départemental n° 2015-148 du 10 avril 2015 donnant 

délégation de fonction à Mme Magalie Thibault, douzième Vice-présidente du 
Conseil départemental 

 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de- 

France en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de 
Santé (PRS) d’Ile de France 2013-2017 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 
 
VU la délibération du Conseil général n°2013-VII-48 du 11 juillet 2013 adoptant le 

troisième schéma départemental en faveur de la population âgée en Seine-Saint-
Denis, 

 
 

 



 

 2 

 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 

13 novembre 2014 établissant le PRIAC 2014-2018 pour la région Ile-de-France 
 
VU l’arrêté conjoint n° 2010-061 du 24 février 2010 autorisant la création d’un EHPAD de 

80 lits d’hébergement complet et 5 lits d’hébergement temporaire sis 12 rue Hector 
Berlioz à Bobigny géré par l’Association SOS Habitat et Soins, 

 
VU  la demande du 6 mai 2015 du groupe gestionnaire SOS de transférer la gestion de 

l’EHPAD Hector Berlioz à Bobigny vers l’association Hospitalor dénommée groupe 
SOS Séniors dont le siège social se situe au 47 rue Haute Seille -57000 Metz,  

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues 

par le Code de l’Action Sociale et des Familles,  
 
SUR  propositions conjointes du Délégué territorial de la Seine-Saint-Denis et du Directeur 

Général des Services du Département ; 
 

 
 

ARRETENT 
 
 
 
ARTICLE 1 : L'autorisation visée à l’article L313-1 du code de l’action sociale et des familles 
est accordée au groupe SOS Séniors, sis 47 rue Haute Seille 57000 Metz,  en vue de gérer 
l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) dénommé 
« Hector Berlioz » sis 12 rue Hector Berlioz 93000 Bobigny.  
 
 
ARTICLE 2 : La capacité d’accueil de l’EHPAD est de 85 places se répartissant en 80 
places d’hébergement complet et 5 places d’hébergement temporaire. 
 
 
ARTICLE 3 :  

 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux  
N° FINESS de l’établissement : 93 002 108 4 

 
Code catégorie : 500 
Code tarif : 45 
 
Pour les 80 places d’hébergement permanent : 
Code fonctionnement                                 : 11 
Code clientèle                                             : 711 
Code discipline                                           : 924 
 
Pour les 5 places d’hébergement temporaire : 
Code fonctionnement                                 : 11 
Code clientèle                                             : 711 
Code discipline                                           : 657 

 

 

  N° FINESS Identité juridique (avant transfert) : 75 001 596 8 
  Code statut : 60   
 



 

 3 

 
ARTICLE 4 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de la notification. 
 
 
ARTICLE 5 : Le Directeur Général des Services du Conseil départemental de Seine-Saint-
Denis sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la 
région Ile-de-France et du département de Seine-Saint-Denis, ainsi qu’au Bulletin Officiel  du 
département de Seine-Saint-Denis.  
 

Le 5 novembre 2015 
 
 
 
 
 
Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
Le Directeur de la Santé Publique 

 
 

 
 

 
Laurent CASTRA 

Pour le Président du Conseil départemental  
et par délégation 
 
La Vice-présidente 
 

 
 
 
 
Magalie THIBAULT 
 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0018

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité chirurgie orthopédie
afin d'assurer la PDSES en chirurgie
orthopédie SOS mains du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville
(Docteur BARBATO)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0019

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'urgence afin
d'assurer l'activité d'urgence du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à
Aubergenville (Docteur BENKIAR)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0020

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie
orthopédique afin d'assurer l'activité de chirurgie
orthopédique du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur
BRICOUT)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0021

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'urgence afin
d'assurer l'activité d'urgence du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à
Aubergenville (Docteur DHAOU)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0022

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie et de
réanimation afin d'assurer l'activité d'anesthésie
du Centre Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur DRUESNES)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0023

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie et de
réanimation afin d'assurer l'activité d'anesthésie du Centre Hospitalier Privé du
Montgardé à Aubergenville (Docteur MARION)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0024

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie viscérale
et digestive afin d'assurer l'activité de chirurgie viscérale et digestive du Centre
Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur PEREZ)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0025

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie
orthopédie afin d'assurer la PDSES en chirurgie orthopédie SOS Mains du Centre
Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur ROURE)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0026

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie viscérale
et digestive afin d'assurer l'activité de chirurgie viscérale et digestive du Centre
Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur TOUBAL)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0028

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie
orthopédie afin d'assurer la PDSES  en chirurgie orthopédie SOS Mains du Centre
Hospitalier Privé du Montgardé à Aubergenville (Docteur WERTHER)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015301-0033

Signé le mercredi 28 octobre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie (DRIEE)

Arrêté inter-préfectoral modifiant le plan de protection de l'atmosphère de la région
d'Ile-de-France révisé par l'arrêté inter-préfectoral n°2013 084-0001 du 25 mars 2013



����������	������	������

�����������	�������	�����	�������	������������	��	���������������	��	������	�

�����������������������	������	��������������� !�������"��#�����������

����������	������������	�����	�����������������	��������

����������	�����������������	����������	�������������	�����������	��������

����������	�����������������

����������	������������

����������	������������

����������	���������	��������

����������	�����������������������

����������	�� ���	��������

����������	�� ���	�!����

 �������	��	�������������"���������""������������������#$$�#�%��#$$�&�'���$$#�#�%��$$#�(���$$$�#�%��$$(�##�
�'##�#�%��'#)�$��*$$#�#�%�*$$#�#'����*$$$�#�%�*$$(�#+�,

 �������-���.�����������	��#+�	���"/���$0#$�.��������..��/������	��1��2�"�����������	�����"����	���3�������	�
�3�������1�,

 �������-�� � ������.���������� ��4$0#&�05+�000#�	� �$'�"��� �$0#&�.������ ��..��/������	��.����	��.����������	�
����"��.26����������.��������������	�����	�������� ,

 �������-���������.������������4$0#&�05+�000$�	� �$'�"����$0#&�"�	�������������%����"�������7�����	��.����	�
.����������	������"��.26����������.��������������	�����	�������� ,

 ������������"���.�������8��������	�.����"�����9�	���3���������"�������	������:���������������������2������:����	��
�������	���������������������	�������������	�������������	���������	���������	������������������������	�� ���	��
���������	�� ���	�!�����	���������������������.��������	���5�����/����#0���.��"/����#'���.��"/����#)���.��"/����
$$���.��"/����#'���.��"/����#'���.��"/������#0���.��"/���$0#'�,

����.��.��������	���.���������������������������9�	�����.����������	������������	�����	����������.����������	��������
	��.������ �	�������� �	� ���/���� �	��.����� �	� �.������ �.����� �	�� �� �;����	��	������ ��� �	���������� �	�������� �	��
�������������������9�	���.�����������	���������������������	�������������	�������������	���������	���������	����
������������������ � 	� �  ���	������� � �� � 	� �  ���	�!���� � 	� � ��������� � �������� � �� � �����	�.����"����� � 	�
�����������"�������	������������	�����	�������� ,

<��-�����

������	��

��������	��.����������	������"��.26����������.����������	��������������������������9��	�������-���������.����������
�4$0#&�05+�000#�	��$'�"����$0#&������"�	�������""������ =

� 	�����.����5(�%����.����>#��������2�����������%����"�����������"���������4&�������..��"��������".������.�����
���2�����������������9��	��.����������-���,

#?>



� %����.����#$�����.���������������%����"�����������"���������4&�������".������.���=�

@�

����������	����	����	��	������������

�����������	� ���� � �	���� �	������ � ��� � ���������� � ���� � �	�� ���� ����������	� ��� � ��������� ������	��� �	� �� ���� � ����

�����������

����������	����	����	�������������	��

�	����	��������������������	������	������	�������������	������������	������

�����������	����	����������

�����������	�������	�������	������	�����	�����������������������������	��������������������	������	����������������

�������������������������������	�����	��������������������	�	�����������������������������	�������� �

� ���� � ��� � �	����� � ��������� � � � �	������	�� � �������!���� � �	���� � ������ � �� � ������� � �� � ���������

�������������"�����������������������������������#$%�������������������������"���	����&

� ����������������������	����	���������������������������������	����	��������������"�������� &

� �������������������	�������	������	���"�������������������������	������������������	���������

'((�)*�����������������"������������	�������������	������	�������������������������������������������

�����	�����	��&

� �������� ���������� � ��!�� �������������������� �����	����!���� �� ��	����� ��	����������������	����

���������������������

������������������������

��� � ���	����������� � ������������	�� � �+�������� � ��������� � ��� � ��� � ����������� � ����	������ � �� � ������������	�

��������������	�������	������	���������	�����������������	�����	��������+���������	������	������������	������

����	������������������

������	��������������������������������������	����������������������	������������������������!���	�������������

������������� � �	������� � �� � �������� � ���	����� � �� � �������	� � ��� � ������	�� � �� � �	�������� � �� � �����	������

����	�	�������������������������������	�������������������������	��������	�+�

,�+ � ���� � ����������� � �� � ���	����������� � �� � �� � �	�������� � �� � ������ � �����-� � ��������	� � ����������� � �+�������

��,./0/��� ����� ��� � 1��� �2('$��� ������ �� ������������	� ����������� �3�4	��� �����5 ������� �� ����	������� � ���

�	����������� �	� ���	�������� ��� ��	����������� � �	�	������� ��	�� ��	����� � �������� ��� � ������ ��� � �	��� ������� ���

���	������������������������������������������������������	����	������	����������������������	����

.��������������������,06�����+������������	1��������������������	�������� 

� /�������������������	�� �����	�����������	�������	������������	��������������������������������������������

��	�����������������	������������������������������������������������	�����"�����������	��������������

���������������������������	������������������������������	�����������&

� 7�����	��������	�����"�������+�������������� �����	������������"����������	����������������������	������������

����	���������	���������������������������������������������	����

���4	�����+�����������3�,���8	���5�������������������������������99,�������:�����������,��������	�����������������

���������	����������������	���������!����	�������������������	�������������������������������������������	������	�

����	�����������	���������

������	��

��� �.������� � ����������� ��������9�	� � �� �.��������� �	� � �� � ������ �	�����	��������� �.��������� �	� ������� � �� �.������
	���������	����/�����	��.������	��.�������.������	�����;����	��	����������	�����������	��������������������������������9
	���.�����������	���������������������	�������������	�������������	���������	���������	������������������������	�
 ���	�����������	�� ���	�!�����������������������������������	�.����"������	�������������"�������	������������	�����

$?>



	���������������2��������2�����������:����������������	�����9��������	��.����������-���:��������.�/���������������	��
�������	"������������	�����.����������	���������	�����	������������	���2�����	���	�.����"�����	������������	�����	��
������A�

�����%�����������$5�����/���$0#'

$	�%���	���	����&��������'�	��	������	(
%���	���	�%����(

�BCDE

F��������G����8<*�D8!

$	�%���	���	�%����	(�%���	���	����)��	��	�*��	��	�	��
�	�+��"������	�%����(

�BCDE

���2���8<�!H

$	�%�������	�+	��	�	��,���	(

�BCDE

F���������<*I

$	�%���	���	��-�	���	�(

�BCDE

�������!* <D

$	�%���	���	���.�����	(

�BCDE

J�����	��8����H�

$	�%���	���	��/�"����	�+	��	(

�BCDE

�����F!KD!H

$	�%���	���	�+	��	�+�����*	���(

�BCDE

�2���..��C<��B

$	�%���	���"�0����	�,���	(

�BCDE

H2����L�����K

$	�%���	���"�0�����1��	(

�BCDE

������M�J�<D8

&?>



���	2	

����������	�����������

�������	��������������������������������������������� ��������������!�������������"����������"���

���������	��������������

�����������

• ����������	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������	��������������������

• �����������	��������������������������������������������������������������������������������	������������������������������
�������������������������������������������������������������

• ���	�����������������������������������	��������������������������������������������� 
• ��	�������������������!�"#$�������%����&'�(�#�)*$�+��),$���'*-�
• �����������������.������/�����0�	�������

• ����������������������������	�����������������������������	�������������������	�������������������������������	�������
���	1�������)2��134�,���),$����%�1����

	�����������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������1�����������������������������1�	�����

	������������������������������������

5�����������	���������������������������������������	����������������������

	��������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������6����������������������������������������������1�� �

� ���� � ��� � ������� � ��������� � � � ����������� � ������������ � ������ � ����	� � �� � ������� � �� � ������	�� � ���	������� � �7��
�����������������������	��������20$��������	������������1���7��������8

� ���������������	�����������������������������������	�����������������������������7�1�	�����8

� ��������������������������������������7������������������������������������	����������	1������)##�9:�������	��
������7������������������������������������������	��������������������������������	����������������8

� �����������������������������������	�����������������������������������������������������������������1������������

���5�������))���6�������	�������������	����������

5�������))� �;����������������������<��6��6.�����

������������	 ����� #����
$%��������&	�
'(����#����)

*%���$%��
�����&	�

+%,����%�-����
�������1����������� �������� �������� ��������

������������1�	���� �������	 �������	 �������	

�.��#������
�/����������+%,��

+����

�������1�����������
�������	���������	��������������

�����������	���������������������
�������	 �������	

������������1�	����
�������	���������	������������

�������������	��������20�$
�������	 �������	

�.��#����������+�
��+%,���+����

�������1�����������
�������	���������	��������������

�����������	���������������������
�������	���������	���������

����������
�������	

������������1�	����
�������	���������	���������

����������
�������	���������	���������

����������
�������	

+?>



	�����������������������

��� � ��������������� � ��������������� � �%�������� � ��������� � ��� � ��� � 	���������� � ����������� � �� � �������������� � ���������
��������������������������������������������������������������%��������������������1	��������������������������������������

�� � �������������� � ��� � ��������� � ������� � �� � ������ � ��	���������� � ������������ � ��	������� � �� � ���� � ���� � ����������
	���1	������� � ��������� ��� �1������� � ��������� ��� ��	������� ���� �	�������� ��� ����������� ��� � ���������1�� ���	��������
��	���1��������������������������������������������������������%�

=�%�����������	�	����������������������������������	����������	���������>�������������	���1	�������%����������=?@;@�������	
���A����*#)0�������������������������������	�����B�.���������C�����������������1�������������������	�����1�������������
�����������	� ������������ ������������� � ����������� ����������� ������������������������������ �������������� �����������1�
��������������������������������������������������������

?��������������������=;<�����%�������������A������������������������1�	�� 

� @����������	��1�������� ���������������	�������1������������������������	������1�1���������������	�������������������
���������������������	��1����������������������������������������7�����������������������������������������������1�
���������������������������������������1�������8

� &�	����� ����� � ����� ��7���� ���% ������������� �  � �� ������������	 � �7��1�1� �� ����������� ��� �1	��� ��� � ����� ������� �� � ��
��������������������������������������1����������������������

?�������������1��������������������D*E���������	������������	�����B�F	������������������G�����H�����C����)I�������*#)0�����
�����������	�����������������������������������	�����������������������������.�����=���

��=;<�B�.�����=���C ���� ���� �������	����������� ������� �� ����A����B /����� ��������������� �0�����C � ����	���� � �� �;�������� ���
��	����1��������	����������������������������	���1�������*�A����*#)0��

�������������A�����������������	���1�������B���������������������C����������������������������J������������������%������������
�������������������������������������������	�������������������1�����������������	�������0��������������������%�������������

����������������������

F	������������	�����������������������������%�������������������������������������

�����	������B�*#*#KHH=�C���	��������������������2)�$�����	�������������������������������������+H;)#����H;*�0-�����������
�	������������������������*##E������������������,0�$������������������	������B�*#*#��������������C�

���������������������������������������	��������������	1���������������������������������&'/4;������L�###����������
*##E�������	������B�*#*#KHH=�C���	��������������������",�$�����	��������������������������&'/4;������������1���	���������
��������������*##E������������������I"�$������������������	������B�*#*#��������������C�

.�1����IL� �@������������H;)#��������������	�������������*##E��*#*#�����������������*#*#�K�HH=

#

0##

)�###

)�0##

*�###

*�0##

,�###

,�0##

I�###

I�0##

*##E *#*#���������7��� *#*#�K�HH=

�������������#�01����������������������� � �����

G��������������

H��������������

H����

'?>



�����������	���������������������������

���������������I������������������������������	����<��6��6.���������������������1�������������������	���������������������������,
$�+���1�M�������������	������0I�$���������	����	���������	�*2�$�������������),�$-��5��������������������1����������+������������
���������-�������������L,$�����	������������H;)#���	���������������	���������������������������	������*"$�����	��������
�����������H;)#  �����(��22�3�����"����������"��������4�(����������567��������������������������#�01�����������+�����8

� 	�� � ���3�� � 9��(��22�3� ��:������� � �� � �:�3�������;< � ��� ���� � ���� � ��������������� � ������ � ��� � 2�=��� � ��!����<
�����������������������57�����"�����������3��� ��������������������������<����������������������������������
���"��������������+������'�������������������!��������������<�����:���������017)����057����������������������
���#�01����������3���8

����	�������	�	����	���������&<5@H=������	��������������������������������������������������������������������������������
�������������������������	���������0#�;:������������������������	�������������������������������������������������	����
��������������	���������������1������������������������������������������A�������)#�;:���������������������������������
�������������������H������������������������������������	�����������������������������������������������

.�1����0# �.����������	������������H;)#��������������������������

&���	�	�����������������N������������������������������������������	�������������������%�������������������������������������
+��������������������������������������������������	���1	�������������������	����������������������������-���������������������
��������������������������������%��������������������������

�����������������%����&'���������������������������	��������������������������������������������������������������������������
�����������������������������H�����������������	�������������	��������������%����&'�����	���	����������������	���������
�����������	�����	������������1�����������������������������

���G����������%��������A����������������������������	�������������������6	���1����@�������������������������	�������������	���
�����������	�����������������������������������������1����������������������	������������������������������������������������
����J���������������11���	�����������������������������������	����	�������������������	������	��1���@����������������������
M��������������������������������	�����������������	����%�������������������	�����������������������������������1	����
����������������������������������������������������������	�����������%	�����������������F@G*�

@���������.������%�	���������B�=���O��� C�������������������������������HH=�������/���	�������=������������	������������	�����
�������������������������������������������	�	��������������������������	�������������������������������������������������
������������

�	���������	�������

4'%��������������������������������������������������������+���������������P=H-�

���������	�������

H��������������������������	������������������������

����������������������������������������������������	�����������������������@�������=?@;@�����������������	����������������
���������������

(?>



#�.�
������
�>

��?��
����08>
����58�

�	�������������������

• =��������***60���������������������������������	����������������������������������������������
• =�������F***6,*���������������������������������	1������������������������������������������������
• =��������**I6)����������������������������
• =��������F***6,,����F***6,I����������������������������
• H��������1	�	���%�������������������
• =������ � �)*,6)60 � �� � ���� � �� � ����������� � Q � )I���� �����  � B<������ � ��% � �������������� � ������%� � ������������� � ��

��	��1��������������������������������������7������������7��������������������������������������������	���1	������
����������������������������	�����7����	�������C

�	����������������	�

&����������	�����������?F<@@��=?@;@��H�	�����������H������

�������������	���

��������@@@8�(��22�3��"���82��������������������%�������������+������	���������������	-����������E##���*�0##�R���������������
�������������0�	����������������������>�����������������������������������

H������������������������������������	�	��	������	����������������S������������=�����1����<������1��������������	���������������
�����������������������������������������������������������������������������������������2#���L#$�������������������������������
����M�	���	�+���	��������)�###�R�P5���������������-��

����������������������	�������

&�	���������>�����������	���1	������+&<5@-� ������������������������������1����������������	���������>�����*#)0��������,#�$���
�����55&�������	�����

S���������������������������	���������/���	�������=�������=1�����������������������������������N�����������	���1���+=?@;@-��
����	����A����*#)0��������������������������7���	����B�.�����=���C������������������1�������������������	������������������
����������J�����������������������������������7�����������������������������������������������1�������������������������
������������ � S�� � ������ � ��� � ����1�� � ��� � �� � ��1�� � ��� � �� � ���� � �� � �7=?@;@ �  
����� 33����������A������������3���3.'4?S=<F*#)0622�

�� �������������������!�"��

���������������������=��������������������������	����B�.�����=���C���������������	���	�������������������,#�����������*#)0����
.�����������������������*#)2�������*#)"�

�����������������������������������=����������A���B /���������������������0���� C��������������������N������������A��������������
��������������������H�	�����������	1������<��6��6.�������H�	�������H��������������0�����������*#)0�

#�����������������"�

• /�������7����������.������/�����0�@����������	�������������<��6��6.������

• 4����������	�����������	��������������������.�����=��

$ ������������	����������	�����

S������������T���1����F�������������+S@F-��=?@;@�

������������������%��	������������������

=��������

$	�����������������������

&�������������������	�����������������������������������������SF&=@��������������@�F� 

• @4F�)�I� �=����������������������������������������������	������������������������������������������������������������
�	���������������������

)?>



• @4F�*�,� �;���������������������������������������������������1��������������������������������������������������A������
������������	���������

��	��������������1����������������������<��6��6.�������������	���������������1�����������������������������������1�������������%
	���������������11���	������������������

<� � �������� � ��� � �������� � �� � ��������� � �� � ������������� � �������� � �� � ��� ����1� � ��� � ��������� � �� � �������1� � ����������
������������������������������������������������������������������������������������������	�������������������������	� 

• �����1��������������������������������=?@;@� �?������������������������������������1�����������+����������	� ��������������8
���������� �@<@����������������������������������������-�

• �������������������������.������/�����+����������	� ��������������8����������� �@<@����������������������������������������-�
• ��������� � �� � �� � ������ � <��6��6.����� � O��� � O����� � Q � ������ � ���	 �  � ���	����� � ���������� � +�%��������� � ����������� � ���

����	��������������������������	1��������������������������1���U-�8����������� �&���������������������������������&�����
<?.�O����O���������������������	A�����������A���������������������?����������	1������������=?@;@������������@�����������
@���1���

• �����������������������4.����������������1��+����������	� ��������������8����������� �@<@�����������������������������������
�����4.-�

$	������������������	&��������	�������'����(������������)����

��� ����� �.������/���� ���� ���� ����� ����������	���1���������� ���������� �	����������� �������� ������������� �=������������
��������E#�$�����������������������������������	��.������/��������������������.������/��������������	������������	��1�����
�����	���������>���	��������������������

?���������)���A�������*#)#��������������������������������	�������������������1�������������1����������������������.������/�����
����������������������������	������������������������	���1	�������������������������������������������%������������&����
	�����������������������������������������	1������������������������	�����������������>������H�������������������1���������
��������������������������������������������	�������������	���������	�������������	���	������������%��������0�	��������

H�����������������	��.������/�������������������������������������0�	�������������� ���) ��� A�������*#)0��������������	������
������	�������������������������	������������������������%��������� ��������������	���1	�����������	��������������������%���
�����������+&'-�	����������������������������%�1������������������������������������������	�����������

�������������������	�B�.������������C������������������������������������1�����	�����������������+��������*#))-����������
�����%�1������������������	������������������������������1��������������������������1�1���������������������������������������
��%����������������������)*0��134�,�+),$���'*-�

$	�����������������������	����������������������*������+�,-./0

����	�����������������������������������������������H;)�#�+������������	��������)�������-���	���������L�9�����������	1����<��6��6
.���������*#)#�����.�1����0)���	����������������������	������������������������	�����������������������H;)�#��� ��	������
����������������*#)#�

.�1����0)� �&��������������������������%�	�����������������������H;)�#����<��6��6.����������������	��*#)#

5?>



����	��������������������������	������������H;)��������������������������������%���������������������	����������������������
���������������������������	���������	����	���������������������������������������������������� ������������1����������������
�	������� ������� �� � ��	���������� �	������� �E#�$�����H;)�#���� <��6��6.���������� � �����	��*#)#����� ������������������
���������������I"�$����,,�$���%�	����������	1��������

���������������������������������������6������������������������������������������������������������������������������	�������
�������	����������������������������������

>?>



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015301-0035

Signé le mercredi 28 octobre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie (DRIEE)

Arrêté inter-préfectoral modifiant l'arrêté inter-préfectoral n°2013 084 0002 du 25 mars
2013 modifié relatif à la mise en oeuvre du Plan de Protection de l'Atmosphère révisé
pour l'Île-de-France



����������	������	������

����������������������	������	������������������������������������������������	��������������	�	���� �	���
!�����	�!���	�������	���������"#�	��� �����������$�	��	�%����	

����������	������������	�����	�����������������	��������

����������	�����������������	����������	�������������	�����������	��������

����������	�����������������

����������	������������

����������	������������

����������	���������	��������

����������	�����������������������

����������	�� ���	��������

����������	�� ���	�!����

 �������	��	�������������"���������""������������������#$$�#�%��#$$�&�'���$$#�#�%��$$#�(���$$$�#�%��$$(�##�
�'##�#�%��'#)�$��*$$#�#�%�*$$#�#'����*$$$�#�%�*$$(�#+�,

 �������-���.�����������	��#+�	���"/���$0#$�.��������..��/������	��1��2�"�����������	�����"����	���3�������	�
�3�������1�,

 �������-���������.������������4$0#&�05+�000#�	��$'�"����$0#&�"�	�����.��������..��/������	��.����	��.���������
	������"��.26����������.��������������	�����	�������� ,

 �������-���������.������������4$0#&�05+�000$�	��$'�"����$0#&���������%����"�������7�����	��.����	��.����������	�
����"��.26����������.��������������	�����	�������� ,

 ������������"���.�������8��������	�.����"�����9�	���3���������"�������	������:���������������������2������:����	��
�������	���������������������	�������������	�������������	���������	���������	������������������������	�� ���	��
���������	�� ���	�!�����	���������������������.��������	���5�����/����#0���.��"/����#'���.��"/����#)���.��"/����
$$���.��"/����#'���.��"/����#'���.��"/������#0���.��"/���$0#'�,

����.��.��������	���.���������������������������9�	�����.����������	������������	�����	����������.����������	��������
	��.������ �	�������� �	� ���/���� �	��.����� �	� �.������ �.����� �	�� �� �;����	��	������ ��� �	���������� �	�������� �	��
�������������������9�	���.�����������	���������������������	�������������	�������������	���������	���������	����
������������������ � 	� �  ���	������� � �� � 	� �  ���	�!���� � 	� � ��������� � �������� � �� � �����	�.����"����� � 	�
�����������"�������	������������	�����	�������� ,

<��-�����

������	��

����������&0�	�������-���������.������������4$0#&�05+�000$�	��$'�"����$0#&�"�	�������������%����"�������7�����	�
.����	��.����������	������"��.26����������.��������������	�����	�������������������"�	�����=

� %����.��"�6�������������"�������>������������?�������".������.���> 	�����������������?�

#@&



� ���.��"����.���������"�������>������������������������������?�������..��"���������"�������>���������������

���������������������������������������������?�������".������.���>���������������������������������������

���������������������������������� �?�

A�������B�����%��������������������������������	������""�������=

>�!��������������������������������"��������������������#��������������������������������������$%��������������

�"��������������������������������������������������������������������&�����#������������������������������������������

����������#���������������������C�?

������	��

����������&#�	�������-���������.������������4$0#&�05+�000$�	��$'�"����$0#&�"�	�������������%����"�������7�����	�
.����	��.����������	������"��.26����������.��������������	�����	�������������������"�	�����=

� % � �� �.��"�6�� � ������ � �� �"������ �> ���������?���� � ��".����� �.�� � �� �"������ �>�����������������? ��� � ��
"�������>�����������?�������".������.������"�������>��������������������������� ?

� ���.��"����������	��9�6"��.����������"�������>����#�����'��������������( ?�������..��"��C

� ���	�������.���������"�������>��������������������������������������������&����)��������������)�����������

����������?�������".������.���>�������)���&������#������������������������*&�	�����������������������������

����������������������C�?

������	���

���.�����A �	������������#&�	�������-���������.������������4$0#&�05+�000$�	��$'�"����$0#&�"�	�������������%����"���
���7�����	��.����	��.����������	������"��.26����������.��������������	�����	���������������..��"�C

<�����	��

��� �.������� � ����������� ��������9�	� � �� �.��������� �	� � �� � ������ �	�����	��������� �.��������� �	� ������� � �� �.������
	���������	����/�����	��.������	��.�������.������	�����;����	��	����������	�����������	��������������������������������9
	���.�����������	���������������������	�������������	�������������	���������	���������	������������������������	�
 ���	�����������	�� ���	�!�����������������������������������	�.����"������	�������������"�������	������������	�����
	���������������2��������2�����������:����������������	�����9��������	��.����������-���:��������.�/���������������	��
�������	"������������	�����.����������	���������	�����	������������	���2�����	���	�.����"�����	������������	�����	��
������C�

�����%�����������$5�����/���$0#'

&	�!���	���	����'�(������$�	��	�%����	)
!���	���	�!����)

�ADEF

G��������H����8<*�E8!

&	�!���	���	�!����	)�!���	���	����*��	��	�+��	��	�	��
�	�,���������	�!����)

�ADEF

���2���8<�!I

&	�!���#���	�,	��	�	��-���	)

�ADEF

G���������<*J

&	�!���	���	��. 	���	�)

�ADEF

�������!* <E

$@&



&	�!���	���	���/�����	)

�ADEF

K�����	��8����I�

&	�!���	���	��0������	�,	��	)

�ADEF

�����G!LE!I

&	�!���	���	�,	��	�,�����+	���)

�ADEF

�2���..��D<��A

&	�!���	�����1����	�-���	)

�ADEF

I2����M�����L

&	�!���	�����1�����2��	)

�ADEF

������N�K�<E8

&@&



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015320-0012

Signé le lundi 16 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté fixant la dotation globale 2015 du CHRS ATD QUART MONDE (93)









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015320-0015

Signé le lundi 16 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté modificatif modifiant l'arrêté n° 2015-260-0015 du 17 septembre 2015 fixant la
dotation globale 2015 pour le CHRS EMMAUS SOLIDARITE Val-de-Marne









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015320-0016

Signé le lundi 16 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté modificatif modifiant l'arrêté n° 2015-260-0015 du 17 septembre 2015 fixant la
dotation globale 2015 pour le CHRS ERIC SATIE







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015321-0002

Signé le mardi 17 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté modificatif à l'arrêté n° 2015257-0022 du 14 septembre 2015 fixant la dotation
globale de financement pour l'année 2015 du centre d'hébergement et de réinsertion
sociale "Résidence Belle Etoile" géré par l'association ARAPEJ









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015321-0003

Signé le mardi 17 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté modificatif à l'arrêté n° 2015257-0023 du 14 septembre 2015 fixant la dotation
globale de financement pour l'année 2015 du centre d'hébergement et de stabilisation
"COALLIA" géré par l'association du même nom









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015321-0004

Signé le mardi 17 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté modificatif à l'arrêté n° 2015257-0024 du 14 septembre 2015 fixant la dotation
globale de financement pour l'année 2015 du centre d'hébergement et de réinsertion
sociale "Femmes Solidarité 91" géré par l'association COMMUNAUTE JEUNESSE









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015321-0005

Signé le mardi 17 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

Arrêté modifiant le montant de la dotation globale de financement 2015 fixé par l'arrêté
régional n°2015246-0013 du 3 septembre 2015 pour le centre d'hébergement et de
réinsertion sociale "Guillaume Briçonnet - hébergement de stabilisation"









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015321-0006

Signé le mardi 17 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

Arrêté modifiant le montant de la dotation globale de financement 2015 fixé par l'arrêté
régional n° 2015246-0021 du 3 septembre 2015 pour le centre d'hébergement et de
réinsertion sociale "SOS FEMMES - hébergement d'insertion"









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015320-0018

Signé le lundi 16 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté fixant la dotation globale 2015 du CHRS "Empreintes Centre (ex CHRS Arc en
Ciel)" hébergement d'insertion 









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015320-0019

Signé le lundi 16 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté fixant la dotation globale 2015 du CHRS "Empreintes Urgence Temporis"
hébergement d'urgence









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015320-0020

Signé le lundi 16 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté fixant la dotation globale 2015 du CHRS Horizon - hébergement d'insertion









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015320-0021

Signé le lundi 16 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

Arrêté modifiant le montant de la dotation globale de financement 2015 fixé par l'arrêté
régional n°2015246-0017 du 3 septembre 2015 du CHRS "Le Sentier - hébergement
de stabilisation"









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015320-0022

Signé le lundi 16 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté fixant la dotation globale 2015 du CHRS Association "La Rose des Vents" 









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015320-0023

Signé le lundi 16 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

Arrêté modifiant le montant de la dotation globale de financement 2015 fixé par l'arrêté
régional n°2015246-0018 du 3 septembre 2015 du CHRS "LES COPAINS DE
L'ALMONT - hébergement d'insertion" 








